
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
                   GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 3.754/2025 

 
Indefere pedido de horário especial de 

trabalho, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o requerimento de lavra da servidora Erica Gomes 

Vieira, processo administrativo nº 000327/2025, onde solicita horário especial de 

trabalho para realização de estágio obrigatório;  

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 076/2025, que opina pelo 

indeferimento do pedido da servidora, diante da ausência do requisito exigido pelo art. 

100, parágrafo único da Lei Complementar nº 005/2001. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Indeferir o pedido formulado pela servidora ERICA GOMES 

VIEIRA, matrícula funcional 004615, ocupante do cargo de Professor MMPA - SÉRIES 

INICIAIS do Ensino Fundamental, em observância a legislação vigente e em 

acatamento ao Parecer da Assessoria Jurídica deste Município.  

 

Art. 2º. À Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos para dar ciência da presente Portaria a servidora e a Secretaria de sua 

lotação, através de cópia, e adotar demais procedimentos cabíveis. 

    

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2025. 

 

 

JOÃO TRANCOSO 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado no Átrio na data supra: 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: cd86e557-86f5-47de-9a55-045408f1c1d8

P
ortaria N

º 003754/2025

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

		2025-02-28T14:18:30-0300
	JOAO TRANCOSO


		2025-02-28T14:36:53-0300
	MAYKOW MORGAN




